PROCESOQ DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002

ACUAVALLE
Mds Por Vos

STE-015-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNDGPDS-GUM Y ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA

$530.261.104

3:10 p.m.

En Santiago de Cali, el 03 de marzo de 2022, siendo las 3:00 Pm. el cierre y a las 3:10 pm a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-015-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de|
ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

45-44-101136150
o FOLIO1-2|  1:47PM FOLIO6a 13 FOLIO 14
ZONANORTE INGENERIAY [ ¢ W o NO APORTA CD
2 hl?fgg:\lfs FOLIO1-2 1:48 PM presenta poliza seriedad de la oferta Sl Sl 104 $ 530.243.261 NO 2 Dol
A . seriedad de la oferta
FUNDACION SAAMBIENTAL si 031032022 45.44-101136148 SEGUROS DEL |03/03/2022 - | ACUAVALLE si
3 | NIT: 900.502.526-1 FOLIO 12 1:50 PM FOLIO 6 a 13 $53026.1104| "EcTADOSA. |03/06/2022 | SAESP | FOLIO14 S st 8 1% 530235662 |NOAPORTACD

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 03 de marzo de 2022, a la 3:30 pm.

= e
____/ DIEGO FERNANDO ¢




Datos de la péliza
Estado: Vigente
Niamero de péliza: 45-44-101136148
Nimero de anexo: 0
Fecha de expedicién: martes, 1 de marzo de 2022
Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A.
E.SP.
Tomador: FUNDACION SAAMBIENTAL
Inicio de vigencia: jueves, 3 de marzo de 2022
Fin vigencia: viemes, 3 de junio de 2022
Valor total asegurado: $53.026.110,40
2 Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pélizas ramo Automéviles: (1) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

- Polizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 107 (tel:+5716819122,107) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio piblico de pasajeros: (1) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449660,157)-159 (tel:+57 16449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogoté y 01 8000 112077 para el resto del pals.

Para més informacién de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288 (tel:+5713078288)
+ Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http-//www.segurosdel J s/Nuestra
Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016, Todos los derechos reservados por
Seguros del Estado



Datos de la pdliza

Estado:

Numero de péliza:
Numero de anexo:

Fecha de expedicion:
Ramo:

Asegurado:

Tomador:

Inicio de vigencia:
Fin vigencia:

Valor total asegurado:

£ Consultar de nuevo

Vigente

45-44-101136150
0

martes, 1 de marzo de 2022
CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S A.
E.SP.

DICASA CONSTRUCCIONES SAS

jueves, 3 de marzo de 2022
vienes, 3 de junio de 2022

$53.026.110.40

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

+ Pélizas ramo Automéviles: (1) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

+ Pélizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 8122 ext 107 (tel:+5716919122,107) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

+ Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (1) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.seg lestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional,

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados por

Seguros del Estado




ANALLE
Mas For Vou

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-015-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE GUACARI Y ANDALUCIA, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200267 del 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO: QUINIENTOS TRINTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO CUATRO PESOS ($530.261.104,00) M/ICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de cinco (05) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento
z de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 03 DE MARZO DE 2022
s SRR REGIBODE | FOTOCOPIA CEDULA R icADS DEL
CARTA DE VALOR DE LA :‘ PARA SEG, SOCIAL Y GARANTIA DE PAGO DE DE CIUDADANIA ANTECEDENTES ANTECEDENTES sl
No. PROPUSHTA. | | REpERETACION OFERTA Y DELA DISCIPLINARIOS - it LIBRETA ANTECEDENTES [ RoLios
(FORMATO N" 1) rreiig pir OFERTA UMNICA DE LA Hlssomeromisly MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
) OFERTA LEGAL
=
DICASA CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - 85
1 |CONSTRUCCIONES S.AS| NO APLICA NO APLICA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
bt FOLIOS 01 AL 03 | $530207579 | FOLIO15AL 18 FOLIO 20 FOLIO 06 A 13 FOLIO 14 FOLIO 18 FOLIO 21 - 22 FOLIOS 2324 FOLIO 25 FOLIO 27 | cealisimos suribicos | FOUOS
NO CUMPLE CON LA
NO CUMPLE (NO TOTALIDAD DE LOS
APORTA DEBE REQUISITOS JURIDICOS
(NO APORTA GARANTIA |
o ACUEROD A LAS DE SERIEDAD DE LA
INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - 79
2| LCITACIONESNIT: | FOLIOS01ALO2 | $5302¢3261 | FOLIO0SAL 12 HOABLIGN HOARLICH FOLIO 14 e i | R FOLIO 13 FOLIO15-16 | FoLios17.1s | NOAPLCA FOLIO 18 FOLIO 22 OFERTA.DEBE | ) g
NTO 3.12 DE LA SUBSANAR DE
900.218.950.4 SOLICITUD ACULRDO A LAS.
PRIVADA DE REGLAS DEL PUNTO_
VARIAS OFERTAS) 3.12 DE LA SOLICITUD
PRIVADA)
FUNDACION CUMPLE CON LA
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 81
3 SAAMBIENTAL NIT: NO APLICA NO APLICA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
'900.502.526-1 FOLIOS 01 AL 02 $ 530.235.652 FOLIO 15 AL 20 FOLIO 22 FOLIO 06 AL 13 FOLIO 14 FOUIO 21 FOLIOS 23 - 24 FOLIOS 25-26 FOLIO 27 FOLIO 29 REQUISITOS JURIDICOS FOLIOS

la verificacig
da con NIT:

Observaciones: Una vez reali!.a
CONSTRUCCIONES S.A.S identifi

consecuencia quedan HABILI Angﬁ JURIDIC
comprobante de pago, frent al al no es
anar'su propu

ofertas. Por tanto, debera s

de la solicitud privada.
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it
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aberse constituido antes de la fecha del cierre de

de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-015-2022, se determina que las propuesta presentadas por DICASA
11.083.384-7 y FUNDACION SAAMBIENTAL identificado NIT: 900.502.526-1, cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en
ENTE, por otro lado, la empresa ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES identificado con NIT: 900.218.950-4 no presenta la garantia de seridad de la oferta, ni el
r previsto como causal de rechazo, el oferente deber4 subsanar su oferta, aportando dicha garantia la cual del
a de acuerdo a las reglas del punto 3.12
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA Versién No.: 002
A A AN AL SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
A o o
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 0152022 Ifeuu; In de marzo do 2022
OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Guacar y Andalucia - Valle del Cauca
CDP No.: 01-802-202200267 del 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: : $530.261.104 Ivmmm; If‘ i treinta dosci sesenta y un mil ciento cuatro pesos
PLAZO: i Tt Cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
I il i {2 de A Certificado de :
A | Estado de Situacién | EstadodaResuitade | Notss alos Estados | EhadosFlnancieres | del plinarios del Revisor Fiscal | ~ Registro Unico
Financiera corte al Slagral con Al | Finanolerss con oode al| T itoadas, fiemade pof. (expedido por la Junta| (expedido por Ia Junta Central | Tributario (R.U.T.)
3111212020, firmados 311122020, firmados | 31/12/2020, firmados :I"" dor Publi W'  Central de No | de ) No superiorad | expedido por la
. et j por el Repr por el Represe i Estada Financh superior a 3 meses a la fecha mesesalafechade | DIAN, vigente s ROEL] T
No. | Proponents’ ey ico| Lagal, Contador | Contador Publico| o forel | g€ presentacién de la oferta prosentacién de la oferta. | (expedido a partir otal Folion
i y Revisor Fiscal en caso| y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en casof o D""‘""' “"‘:."” e/ Incluye Fotocopia de 1a Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjota del 07 de
i de estar obligado a de estar obligado a _' Profe i | 160% al 160% de
i : tenerlo, tenerlo. tener el 201
: I | ! tenerlo. e conconmarsnzanze. | | (e Shrvm o regpiner (Dabe it . :
Revisados los documentos.
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada
DICASA CONSTRUCCIONES Eobie a8 Foli F 34 de Varias Ofertas No STE-015-2022 Ochenta y
y 30 olio 31 olios del 34 al 37 Folio 38 Folios 39 y 40 A Folio 44 Folios del 45 al 62 ol
SAS presente proponente Cumple con | cinco (85) N
LR . R— Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple o doumvanins Radeciercs, pora | Ao c)ou
tanto, se puede proceder a la
FeRon 38 y 41 ko del 46 ot 53 Revisados los documentos.
Folios del 29 al 37 Adjuntar Camara de Mediante comunicado escrito i
Debe Subsanar segun Comercio donde se firmado por el representante ﬂm"i!n‘m;!m'@'
ONA RTE INGENIERIA Y Numeral 2.6 2 iteral a ‘evidencie que el revisor Legal y e Contador, aclarar Ciento "
2 f:cnn:?nnss adidn E“"“ a presentacion de Estados [fiscal que firmo fos Estados| F"“c" A0 Felo ety oo porque existe diferencia en el Privada do Varias Ofentas 104 No
NIT:800 218.9504 Cumple umple Financieros bajo narmas Financieros estuvo umple o pla ity valor del patimonio reportado |  SIE-015-2022, la Subgerencia Aporta CD
! : NIIF (COMPARATIVOS) vinculado con el an los Estados Financieros y el Tecnica, dabe reauerir al.
SUBSANAR propanente RUP Proponente de acuerdo al numeral
Rewvisados los documentos.
financieros de conformidad al
numeral 2 6 2 de la Solicitud Privada
. de Vanias Ofertas No. STE-015-2022 | Ochnetay
5 FUNDACION SAAMBIENTAL Folios 31y 32 Fc'::ai mmc:?n;t‘ 38 F(;.r:;(: Foll:‘:‘:;;d? T Fc‘:';;: Fdlnsl::'n:n"l 56 o prasente proponente Cumpie con | un (813 Mo
NIT 900 502 526-1 Cumple Pl los dacumentas financieras, por lo | Aporta CD
tanto, se puede proceder a la
Flnlm:mns’
Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-015-2022, se manifiesta que:
DICASA CONSTRUCCIONES SA S NIT:901.083.384-7 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Fi Financieros
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES  NIT 900.218.950-4 Debe Presentar Subsanacion ‘
FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1 Cumple, por lo lanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
APRUEBA
NATALIA EA CAICEDO
ge i y Financi T
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( Carlos Andres Lopez Poveda <cl
P P clopez@acuavalle.gov.co>
Moas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 015-2022
1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 14 de marzo de 2022, 14:05
Para: fundanorte1@gmail.com

Cc: Sandra Liliana Posso Hermnandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>,
Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

-

-

Buenas tardes

Sefiores
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
NIT: 900218950-4

fundanorte1@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ZONA NORTE
INGENIERIA Y LICITACIONES, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-015-2022, cuyo objeto es
la "REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA VALLE
DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, Folios del 29 al 37: Debe Subsanar segiin Numeral
2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020.
Folios 38 y 41: Adjuntar Cadmara de Comercio donde se evidencie que el revisor fiscal que firmo los Estados
Financieros estuvo vinculado con el proponente. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacién de la
oferta que incluya informacién financiera corte al 31/12/2020. La informacién debe estar en firme. Folios
del 45 al 94: Mediante comunicado escrito aclarar porque existe diferencia en el valor del
patrimonio reportado en los Estados Financieros y el R.U.P. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Garantia seriedad de la oferta. No aporta. . NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o
porque sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podrin ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se
presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el martes 15 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

2

ACUAVALLE
Més Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AESP

Teléfono 6203400 Ext 1182
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A s o i Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
bAbde Por Vaos

Solicitud para subsanar propuesta STE 015-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 16 de marzo de 2022, 8:37
Para: Gustavo Adolfo Osorio Rodriguez <gosorio@acuavalle.gov.co>, Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Carlos
Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Cordial saludo

Referente al proceso STE-015-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS
GUACARI Y ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA ", el cual presenté observaciones Juridicas y Financieras, las cuales fueron enviadas
mediante correo electrénico el 14 de marzo de 2022 al proponente ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES |, sin respuesta en
los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que no se recibié respuesta al correo electronico y tampoco de manera
fisica por ventanilla Gnica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE

Més Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE SAES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA _
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS verion Moz naz
Mds Por Vos

|STE-015-2022

 |REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA
VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202200267, del 11 de febrero de 2022

$530.261.104

i e Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.

|lunes, 14 de marzo de 2022

P

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE

{NIT- 901.083.384.7 Folio 15a 18 Folio 64 a 76 Folio 85 Folio 45 a 63 Folio 04 Folio 05 Folio 77 a 84
ZONA NORTE INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 |LiICITACIONES Habilitado 104
|NIT: 900.218.950-4 Folio6 a 12 Folio 95 a 96 Folio 104 Folio 45 a 94 Folio 04 Folio 05 Folio 97 a 103

5 |FunDAcion saamiENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE : it iF o
Folio 15 a 20 Folio 57 a 72 Folio 81 Folio 47 a 56 Folio 04 Folio 05 Folio 73 a 80

"

Observaciones:

SUBGERENTE TECNICO

[control de Cambio: 2017-05-05 Ap yD Estatuto C |




ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

¢

€

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-015-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA

FECHA :

lunes, 14 de marzo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $530.261.104
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 530 SMMLYV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 901.083.384-7
INGENIERO
AECRATATABERARA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL PR
COPIA TARJETA PROFESIONAL . g CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA  CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL i - e
lPROP serbishs CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARI]
= TIENMPO EXPEDICION
20/02/2022 (DIAS) 1
DICASA CONSTRUCCIONES SA.S FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES g ot -~ = 5 s
MINI
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE . e
TOMADA DEL CERTIFICADO DE DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S PERSONA JURIDICA EXPERIENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.083.384-7 (ARIOS) G PERSONA NATURAL 2
DEL COPNIA JAHOS
24/05/2017 48
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CONTRARDE VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901.083.384-7
4 1119 700
precios . 7 0,
ARITMETICAS . 0,000000% $ 530.207.579
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA AT o CUMPLE
| ADMISIBLE ] |

LA PROP STA PRESENTADA POR DICASA CONSTRUCCIONES SA.S NIT: 901.083.384-7 CUMPLE

Subgerente Tecnica

STE-015-2022




¢

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-015-2022

"

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 14 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $530.261.104
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 530 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT: 900.218.950-4
INGENIERO
i ESTADO NO NECESITA INGENIERO CMIL s
{COPIA TARJETA PROFESIONAL i CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA ' CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL - ]
i i HIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARY
e AR TIEMPO( EXP[JEDOCDON o
ZONA NORTE INGENIERIA Y 1 :
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES LICITACIONES . CUMPLE SEG':ENTO F”::"'A CL::SE PROE;UCTO
NIT: 900.218.9504
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE T — { : MG DE EXPERENCIVOENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE s CUMPLE PERSONA JURIDICA % EXPERIENCIA GENERAL s
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O 3 (AROS) "ERSO:Q NATURAL
gty NIT: 900.218.950-4 (AROS)
9/05/2008 13,8
ZONA NORTE INGENIERIA Y NUMERO DE
EXPERIENCISF E:::f_cs':nﬁtvi VEZ PPTO it ey EE |  contravos VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 900.218.950-4 oy 1 2.400 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA o SR % ERROR $ 530.243.261
on VALOR CON CORRECIONES ” =
ARITMETICAS RPN $ 530.243.261
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA LICITACIONES CUMPLE
S G g et
|ADMISIBLE I S|
LA PROPUESTA PRESENTADA POR ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT: 900.218.950-4 CUMPLE
CONLAT DJDE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-015-2022

DRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mas Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
STE-015-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 14 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 530.261.104
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 530 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT: 900.502.526-1
INGENIERO
BRI ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SETAND
COPIA TARJETA PROFESIONAL & CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE | CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL e
i ey CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
21/0212022 (DIAS) 10
FUNDACION SAAMBIENTAL SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIT: 900,602 626.1 “CUMPLE = " 0 >
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE FUNDACION SAAMBIENTAL PERSONA JURIDICA EXPERIENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.502.526-1 c"!'_m LE (AROS) 3 PERSONA NATURAL 5
DEL COPNIA {ARos)
3/01/2012 10,2
; NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO FUNDACION SAAMBIENTAL cumpLe | conTratos VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900.502.526-1
4 585 700
ANEXO No 2 fomut_o de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 530.235.652
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 5 0,000000% $ 630.235.652
FUNDACION SAAMBIENTAL
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA b CUMPLE
[ADMISIBLE | Sl
LA PROPUE! ESENTADA POR UNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1  CUMPLE
CONLATQ JF LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-015-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
ACUAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
Mas Par Ve
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-015-2022
OBJETO: i ' & | | i REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE GUACARI Y ANDALUCIA, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: | _ 01-902-202200267 del 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO: i i QUINIENTOS TRINTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO CUATRO PESOS ($530.261.104,00) MICTE
m El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de cinco (05) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los
i requisitos de ejecucion.
FECHA: T ' 16 DE MARZO DE 2022
FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CERTIFICADO DE CERTIFICADO PAGO ,
CARTA DE DE oE[ DE ANTECEDENTES
No. € RO b eRTay| ~ SEG.SOCALY A [GARANTIAGNCADE(  PROPONENTE! | DisceUNAmios. | ANTECEDENTES | ijmera | awte e | : ) Aihisdnd
i n | ko p "'J"_ P OFERTA LA OFERTA REPRESENTANTE |  PROCURADURA | f0iPl MILITAR JUDICIALES unnn“ i
DICASA CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - 85
1 |CONSTRUCCIONES S.AS NO APLICA NO APLICA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
prebl oy FOLIOS 01 AL03 | $530207579 | FOLIO 15AL 18 FOLIO 20 FOLIO 06 A 13 FOLIO 14 FOLIO 19 FOLIO 21-22 FOLIOS 23 - 24 FOLIO 25 FOUOZ7 | e oinerros JurDicos.| FOHOS
NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS JURIDICOS.
ZONA NORTE (NO PRESENTA
2 INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - CUMPLE - SUBSANACION, 79
LICITACIONES NIT: | FOLIOS01AL02 | $530243261 | FOLIO 06 AL 12 FOLIO 14 (NO SUBSANADO) | (NO SUBSANADO) FOLIO 13 FOLIO 15 - 16 FOLIOS 17 - 18 FOLIO 19 FOLIO 22 INCURRE EN CAUSAL | FOLIOS
900.218.950-4 DE RECHAZO DE
ACUERDO AL LITERAL
RDEL PUNTO 3,13 DE_
LA SOLICITUD PRIVADA}|
FUNDACION CUMPLE CON LA
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 81
3 | SAAMBIENTAL NIT: NO APLICA NO APLICA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
00 B Rt FOLIOS 01AL02 | $530235652 | FOLIO 15 AL 20 FoLIO 22 FOLIO 06 AL 13 FOLIO 14 FOLIO 21 FOLIOS23-2¢ | FOLIOS25-26 FOLIO 27 FOUO29 | nineros JuriDcos,| FOLIOS

Observaciones: Una vez realizada lg/verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-015-2022, se determina que las propuesta presentadas por DICASA
CONSTRUCCIONES S.A.S identificagla con NIT: 901.083.384-7 y FUNDACION SAAMBIENTAL identificado NIT: 900.502.526-1, al cumplir con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, fueron
HABILITADOS JURIDICAMENTE désde la Inkial verifi€acion juridica, por otro lado, la empresa ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES identificado con NIT: 90(¢.218.950-4 no presenta la subsanacién de su oferta en los
términos sefalados, incurriendo d sal de rechazo de acuerdo al literal R del punto 3.13 de la solicitud privada de varias ofertas, en consecuenci UEDA RECHAZADA JURIDICAMENTE.

“wlnirfa caMILA REYBS ROMERQ —

Abogada C Di ion Juridica




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
FICAC ANCI
A uaVaLLE s0 CI‘I"{JE: Lm\?nr.l)?::':: R ER(;\FERTAS vomion e 08
Pacie e e LI ARIA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 015.2022 |recha: [17 de marzo do 2022
OBJETO: i Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Guacar y Andalucia - Valle del Cauca
CDP No.: i i fia : 01-902-202200267 del 11 de febrero de 2022
Pnuurus.s'rooncu. $530.261.104 |HN_DREHI..!‘!’RA8; I-f‘ ini treinta mill doscientos sesenta y un mil ciento cuatro pesos
PLAZO: Cinco (5) meses, contados a partir Jde la suscripcion del acta de inicio
U Estados Financi
Estado de Resultado Notas a los Estados.
i _ Integral al ) Mhummﬂrmmmr”"
::’:’f“m ::':’f”‘ firmados | "o tador Publics yio
No. Fawa {afmipime Estados Fi Observaciones Total Folios
¥ Revisor Fiscal an casoly Revisor Fiscal en casol _ - Im"'"‘. ye ia de |a Tarjeta| Incluye F de la Tarjeta. del 07 de informacion financiera corte
de b a | deestarobligado a 3 f Hada al 160% | F iada al 150% de |al 31/12/2020. La informacion
tenerio. ; tenerio. pey “.—;“' 11212020, (Debe tener el registro - (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
ikt et : + ~ actualizado). actualizado). 1 i :
Revisados los documentos.
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Prvada
ERCARA COMSTROCCIONES Folios 29y 30 Folio 31 Foiios del 34 al 37 Folio 38 Folios 39 y 40 Folo 44 Folios del 45 al 62 a8 Varian Ofuctus By STE-0M5 202 | Cufnta
1 SAS c c c c c NA Ciss s e presente proponente Cumple con | cinco (85) No
NIT.901 083 384-7 umple umple umple umple umple o umple los documentos financieros, por lo | Aporta CD
tanto, se puede proceder a la
Financieros
los
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud
Privada de Varias Ofertas STE-015-
2022, El presente proponents No
Folton. 38y 41 Fioos del 45 8 94 Cumple con los documentos
Folios del 20 al 37. Adjuntar Camara de Mediante comunicado escrito fin e
Debe Subsanar segun Comercio donde se firmado por el rep ite o 1
ZONA NORTE INGENIERIA Y Numeral 26 2 iteral a evidencie que el revisor Legal y el Contador, aclarar mummﬂ Ciento cuatro
2 |UCITACIONES Folo 24 e presentacion de Estados |fiscal que firmo los Estados| g o Gk ¢ parque existe diferencia en el iy (104) No
NIT-900 218 850-4 Cumple umple Financieros bajo normas. | Financieros estuvo um ple umple umple walor del patrimonio reportado | BRliea el numeral 313 cavenles de | 18 cD
NIIF (COMPARATIVOS) vinculado con el en los Estados Financieros y of | (22820 literal I, No sllegar iss
SUBSANAR proponente RUP aclaraciones o explicaciones
SUBSANAR SUBSANAR
los terminos establecidos en la.
iva solicitud. to
no se realiza Verificacién
Financiera-indicadores
Revisados los documentos.
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada
FUNDACION SAAMBIENTAL Folios 31y 32 Folio 33 Folios del 36 al 39 Folio 40 Folios 41y 42 Folio 46 Folios del 47 al 56 e Yaras O ortes o SEE-OTS MR | Oohpsy
3 NIT 900,502 526.1 c ¢ o c NIA Cumgle Cum, @l presente proponente Cumple con | uno (81) No
. i e umple Cumple umple umpla o umple los documentos financieros, por (o Aporta CD
tanto, se puede proceder a la
e Fmanueﬂ:rs’
Observaciones: Revisados los documentos pr por el Prop conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" y 3,12 reglas de Subsar de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE 015-2022, , se manifiesta que:
DICASA CONSTRUCCIONES SA S NIT:901.083.384-7 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT:900.218.950-4 No presento Subsanacion, quedando NO habilitado
FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1 Cumple, por lo tanto se puede p der a la veri ion Financiera-indicad: Fi

—_APRUEBR




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha:17 de marzo de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

530.261

STE-015-2022

Total

$2.109.000

NIT:901.083.384-7 31/12/2020 |DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S $ 850.679.000 $1.119.000 $ 850.679.000 $ 315.585.000 $ 268.321.000 $ 2.109.000
i .
0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 760,21 >=1 Cumple.
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,370980123 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 849.560 1,602154097 160,2154097|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 127,2266477 >0 =1,0 veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $ 2.109.000




| STE-015-2022 |

ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha:17 de marzo de 2022

CLASE DE CONTRATO Ll { Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 il H il 530.261

NIT:900.502.526-1 31/12/2020 |FUNDACION SAAMBIENTAL $ 848.807.000 $ 1.303.000 $ 848.807.000 $459.397.000 $ 280.699.000 $2.101.000

IuQumsz 651,43 =1 [cumpe.
|NIvEL DE ENDEUDAMIENTO 0,541226686 <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 847.504 1,598276761 159,8276761|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES : 133,6025702 >0 = 1,0 veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $ 2.101.000

Total $2.101.000
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

STE 015-2022

OFERTAS No.:

OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Guacari y Andalucia - Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200267 del 11 de febrero de 2022

|PRESUPUESTO: $ 530.261.104

PLAZO: Cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio

FECHA: 17 de marzo de 2022

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020

INDICADORES

No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO C /NO Py

. MP! N P CAPITAL DE : | COBERTURA DE UMPLE / N Sl o NO
PROPONENTE LIQUIDEZ e NIVEL DE ENDEUDAMIENTO b ey i cumpLe oty byl (Sl o NO)

DICASA

1 |CONSTRUCCIONES S.A.S 760,21 Cumple 0,37 Cumple 160% Cumple 127,22 Cumple Si
NIT:901.083.384-7
FUNDACION

2 |SAAMBIENTAL 651,42 Cumple 0,54 Cumple 159% Cumple 133,60 Cumple Si
NIT:900.502.526-1

Las Verificaciones Financieras realizadas a: DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S NIT:901.083.384-7 y FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1, Si
Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados.

El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo
con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE-015-2022.

APRUEBA

NATALIA A

ICEDO LOZADA i

"

Subgerente Adniinistrativay Financiero_Z#7 /

l/f/

#d




EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7 STE-015-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANO DE VALOR CONTRATO VALORSMMLV  SMMLV

TERMINACION

$ 608.065.623 $ 908.526
2020 $ 241.566.873 $ 877.803 275
2018 $ 103.845.415 $781.242 133
2018 $ 32.200.620 $ 781.242 41
# $1 0
# $1 0
#* $1 0
# $1 0

TOTAL 1119

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2 |

| B¥udlifizose

.EXPERlENCIA EXPECIFICIA
VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV

$ 566.700
$1
$ 1
$ 1
$ 1
$ 1

TOTAL 2400

ANO DE
TERMINACION
2012 $ 1.360.187.565

FH | H | H|H|H
l=ll=ll=]l[=]l[=

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3

FUNDACION SAAMBIENTAL STE-015-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANODE '\ | OR CONTRATO VALORSMMLV  SMMLV

TERMINACION

$ 173.670.467 $ 877.803
2020 $ 147.249.632 $ 877.803 168
2020 $ 66.863.731 $ 877.803 76
2020 $ 125.507.565 $ 877.803 143
it $1 0
# $1 0
# $1 0

TOTAL 585
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERI CNIC
AcCuU AVALLE ERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mads Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-015-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 17 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $530.261.104
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 530 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 100
Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica
Valor de la propuesta en evaluacion
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S 300 X $ 530.207.579 300,00
NIT: 901.083.384-7 $ 530.207.579
ZONA NORTE INGENIERIA Y
LICITACIONES
NIT: 900.218.950-4
:1!1 T"j'g‘:g;%: SSQA:"B'ENTAL 300 X  $530.207.579 299,98
i i . $ 530.235.652

CARLO:! DRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

{STE-015-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y ANDALUCIA VALLE DEL

No. 01-902-202200267, del 11 de febrero de 2022

- |CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO

 |jueves, 17 de marzo de 2022

$ 530.261.104|

VALOR PROPUESTA

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S

1 NIT: 901.083.384-7 $ 530.207.579 300,00 Pts 700,00 Pts 1.000,00 Pts
CORE R ot EENY No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la verificacion
2 LICITACIONES $ 530.243.261 Juckilcny Eimnclats
NIT: 900.218.950-4
FUNDACION SAAMBIENTAL
3 NIT: 900.502.526-1 $ 530.235.652 299,98 Pts 585 700,00 Pts 999,98 Pts
#

Observaciones:
{FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

privada de varias ofertas N° STE - 015-2022

Las propuesta presentada por ZONA NORTE INGENIERIA'Y LICITACIONES, no es admisibles debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacién
Financiera y Juridica; FUNDACION SAAMBIENTAL y DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud

CARL®@S ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

lConrmI de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacién Estatuto Contratacién




PROCESO DE CONTRATACION 4 Cédigo No.:AP2-FO-014

ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Mas Por Vos

STE-015-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS GUACARI Y
ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202200267, del 11 de febrero de 2022

$530.261.104

ljueves, 17 de marzo de 2022

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S

i s HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 300,00 1000,00 1

/’

NO HABILITADA HABILITADA

$ 530.207.579

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada
en la verificacion Juridica y Financiera

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
. NIT: 900.218.9604 $ 530.243.261| NO HABILITADA

FUNDACION SAAMBIENTAL
3 T ot th i $530.235.652| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 299,98 999,98 2

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resultados obtenidos, se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-015-2022
a la firma DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S con NIT: 901.083.384-7

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA GUSTAVO APOLFO O RODRIGUEZ
Subgerente Tecnico Subgerentg Administrativa y Financiera E Dirpctor Juridich
Responsable Verificacién Técnica y Evaluacion Técnico - Econémica Responsable Veri iera, Indicadores F) noen?/ Rsamsnﬁa Variﬁcnﬁfn'aﬂdica W
it /
[Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divuigacién Estatuto Cc i0 I / / |

| i




